
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4468 – Poz. 1024

1024

UCHWAŁA Nr XXXIII/310/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Gmi-
ny Rawicz uchwala, co następuje:

§1. Wysokość rocznych stawek podatku od środ-
ków transportowych wynosi:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie – 550,00 zł

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie – 900,00 zł

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t i poniżej 12 t 
– 1.100,00 zł

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t (czyli 
od 12 t), stawki podatku określone są w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały

5. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 t i poniżej 12 t – 1.300,00 zł

6. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki po-
datku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 400,00 zł
8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
powyżej 10 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 600,00 zł

9. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawki podatku określo-
ne są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały

10. od autobusów do mniej niż 30 miejsc do sie-
dzenia – 800,00 zł

11. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
równej lub wyższej niż 30 – 1.700,00 zł

§2. Stawki określone w §1 obowiązują bez wzglę-
du na wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko 
naturalne.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Rawicz.

§4. Traci moc uchwała Nr XIII/119/07 Rady Miej-
skiej Gminy Rawicz z dnia 5 grudnia 2007 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4469 – Poz. 1024

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIII/310/09
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

z dnia 29 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 4 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie: 

12 13 1.000 1.050
13 14 1.050 1.100
14 15 1.100 1.150
15 1.150 1.266

Trzy osie: 
12 17 1.050 1.100
17 19 1.100 1.200
19 21 1.200 1.300
21 23 1.300 1.400
23 25 1.400 1.594
25 1.500 1.600

Cztery osie i wi cej
12 25 1.300 1.400
25 27 1.400 1.500
27 29 1.500 1.672
29 31 1.672 2.480
31 1.700 2.480

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXIII/310/09
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

z dnia 29 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 6 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
ci gnik siod owy + naczepa, 

ci gnik balastowy + przyczepa (w
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie: 

12 18 1.500 1.600
18 25 1.600 1.700
25 31 1.700 1.750
31 1.750 1.960 

Trzy osie: 
12 40 1.700 1.750
40 1.800 2.577



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4470 – Poz. 1024, 1025

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
ci gnik siod owy + naczepa, 

ci gnik balastowy + przyczepa (w
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie: 

12 18 1.500 1.600
18 25 1.600 1.700
25 31 1.700 1.750
31 1.750 1.960 

Trzy osie: 
12 40 1.700 1.750
40 1.800 2.577

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXIII/310/09
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

z dnia 29 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 9 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna o :

12 18 700 750
18 25 750 800
25 800 850

Dwie osie: 
12 28 750 800
28 33 800 860
33 38 860 1.306
38 1.162 1.719

Trzy osie: 
12 38 800 953
38 953 1.295

1025

UCHWAŁA Nr XXXIII/313/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 
10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami), art. 211, 212, 214, 215, 
222, 235, 236, 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, 184 ust. 
1 pkt 10, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi-
nansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zmianami) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzają-
ce ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 

poz. 1241) Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, 
co następuje:

§1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości 64.172.000 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 57.791.188 zł,
2) dochody majątkowe w kwocie 6.380.812 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizacje zdań z zakresu ad-

ministracji rządowej i innych zadań zleconych 


